Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 354 -ОД

от «28» сентября 2018 г. г. Сысерть

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в
Сысертском городском округе в 2018 году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Сысертского
городского округа от 11.07.2018 №273 «Об организации и проведении школьного и
муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений в Сысертском городском
округе в 2018 году» и приказом Управления образования Администрации Сысертского
городского округа от 17.09.2018 № 338-ОД «Об организации проверки работ
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Сысертском городском округе
в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2018 году (приложение 1).
2. Направить на региональный этап конкурса работы победителей, занявших первые три
строчки рейтингового списка по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского

• конкурса сочинений в 2018 году.
3. Наградить дипломами и кубками победителей, занявших первые три строчки
рейтингового списка по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений в 2018 году.
4. Вручить благодарственные письма учителям, подготовившим победителей
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2018 году.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на и. о. директора МКОУ ДПО
«Организационно-методический центр» Р.А. Бузуеву.

Приложение 1
к приказу Управления образования
Администрации Сысертского городского округа
№ 353-ОД от 28.09.2018 г.
«Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
в Сысертском городском округе в 2018 году»

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2018 году

Муниципальное образование: Сысертский городской округ

№
п/п

ФИО участника
полностью

Наименование
образовательной

организации

Тема сочинения Итоговый
балл (в
порядке

убывания
_____}_____

4-5 классы

1 Степанова Василиса

Викторовна

МАОУ СОШ № 23 «С.Т. Аксаков

«Аленький цветочек»

160 лет. Моя любимая

сказка»

61

2 Вяткина Мария

Константиновна

МАОУ СОШ № 23 «Жизнь и творчество

русского писателя

Бориса Заходера»

57

3 Минина Александра

Сергеевна

МАОУ СОШ № 11 «Горжусь своим

прадедом»

46

4 Костырева Анжелика

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 23 Сказка С.Т. Аксакова

«Аленький цветочек» -

160 лет

45

5 Черняк Софья

Дмитриевна

МАОУ СОШ № 15 «Музыкальный гений

России»

41

6 Сергеева Елизавета

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 11 «Какие слова делают

нас счастливыми»

34

7 Козлов Сергей

Михайлович

МАОУ НОШ № 13 «Чему учит сказка

«Гадкий утёнок»

32

8 Шустикова Полина

Анатольевна

МАОУ СОШ № И «Деньги -  это добро

или зло?»

32

9 Сурина Екатерина МАОУ СОШ № 16 «Слово как источник 30

Александровна счастья»

10 Липцева Софья

Александровна

МАОУ СОШ № 16 «Я горжусь своим

прадедом»

30

11 Мельник Семен

Маратович

МАОУ СОШ № 11 «Кто такие волонтеры» 30

6-7 классы

1 Плешкова Элеонора

Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 «К 110-летию
Николая Носова»

59

2 Чепукас Виктория

Эдуардовна

МАОУ СОШ № 23 «Письмо из будущего» 57

3 Ломовцев Семён

Иванович

МАОУ СОШ № 7 «Не великое дело -
великая помощь»

55

4 Зайцев Максим

Константинович

МАОУ СОШ № 2 «Вместе-целая страна:
2018 -Год единства
народов России»

50

5 Мавлетдинова

Александра

Салаватовна

МАОО СОШ №1 «Деньги могут
улучшить жизнь, но
надо уметь управлять
ими»

47

6 Голуб Никита

Константинович

МАОУ СОШ № 30 «Мы памятью своей
сильны»

46

7 Чермянинова

Виктория

Владимировна

МАОУ СОШ №2 «Слово как источник
счастья»

45

8 Новиков Матвей

Валерьевич

ГБОУ СО КШИ

«Свердловский

кадетский корпус

имени капитана 1

ранга М.В. Банных»

«Валерий Павлович
Чкалов»

45

9 Москалева Милана

Александровна

МАОУ СОШ №2 «Будущее -  это наше
завтра»

44

10 Панькин Алексей

Владимирович

МАОУ СОШ № 23 «Значение слов в речи
человека»

42

11 Г изатулина Людмила

Руслановна

МАОУ ООШ № 15 «Солнце русской
поэзии»

42

12 Полуэктова Светлана

Александровна

МАОУ СОШ № 16 «Суеверия и финансы» 41

13 Малютин Иван

Алексеевич

МАОУ СОШ № 19 «Юбилей одной из
самых популярных
сказок»

40

14 Дегтярева Дарья

Алексеевна

МАОУ СОШ № 11 «Книга -  наш друг и
советчик»

39

15 Тарзьян Дарья

Андреевна

МАОУ ООШ № 15 «Слова -  наша сила» 37

16 Кормишина Анна

Дмитриевна

МАОО СОШ №1 «Словом можно как
«убить» человека, так и
«спасти».

33

17 Бровенко Анна

Александровна

МАОУ СОШ № 23 «Герои России» 31

18 Логинова Валерия

Викторовна

МАОУ СОШ № 2 «Письмо любимому
писателю (Лагин
Лазарь Иосифович)»

28

8-9 классы

1 Оглоблина Татьяна
Валерьевна МАОУ СОШ № 3 «Слово как источник

счастья» 65

2 Лапко Валерия
Витальевна МАОУ СОШ № 23 «Зеленые города» 61

3 Старадубцева Елена
Евгеньевна МАОУ СОШ №2 «Будущее-за

патриотами» 56

4
Пермякова
Александра
Алексеевна

МАОУ СОШ № 23

«Интервью с
индивидуальным

предпринимателем
П.А. Давыдовым»

55,5

5 Иткин Егор
Анатольевич

ГБОУ СО КШИ
«Свердловский

кадетский корпус
имени капитана 1

ранга М.В. Банных»

«Меценатство и
финансовая

грамотность»
55

6 Кознова Дарья
Сергеевна МАОУ СОШ № 3 «Будущее России -  моё

будущее» 55

7 Долженко Алина
Сергеевна МАОУ СОШ № 18 «Слово -  сильнейшее

оружие человека» 52

8 Колячка Екатерина
Юрьевна МАОУ СОШ № 2 «Мои предки-моя

гордость!» 51

9 Екатеринчева
Светлана Петровна МАОУ СОШ № 16

«А.П. Чехов -  один из
самых чудесных

писателей на Земле»
48

10 Слепухина Вероника
Владимировна МАОУ СОШ № 10 «Русский язык -

великий язык» 46

11 Патрушева Ксения
Алексеевна МАОУ СОШ № 11

«Николай Носов -
писатель -  юбиляр 2018

года»
46

12 Байназаров Шарофат
Хасанович МАОУ СОШ № 16

«Сказка как средство
финансового
воспитания»

44

13 Мокроусов Ян
Сергеевич МАОУ СОШ № 30

«Деньгами надо
управлять, а не
услужить им»

37

14 Ермак Алена
Тимофееевна МАОУ СОШ № 10 «Русский язык -

древнее сокровище» 33

15 Топорова Дарья
Дмитриевна МАОУ СОШ № 11 «Самые важные слова в

жизни человека» 33

16 Маслова Александра
Сергеевна МАОУ СОШ №2 «Мы -  дети - будущее

великой страны» 32

17 Мифтахова Полина
Руслановна МАОУ СОШ № 11

«Словом можно ни
только осчастливить,

но и...»
31

18 Ваулин Вадим
Михайлович МАОУ СОШ № 11 «Память предков

священна» 30

19 Дербенёва Надежда
Андреевна МАОУ СОШ № 23 «Нам так мало

нужно для счастья» 27

20 Бузорина Мария
Андреевна МАОУ СОШ № 2 «Балет-великое

искусство» 26

21 Мальцев Никита
Васильевич МАОУ СОШ №2

«180 лет «Песни о царе
Иване Васильевиче,

опричнике
Кирибеевиче и удалом
купце Калашникове»

23

10-11 классы

1 Лубянских

Елизавета

Дмитриевна

МАОУ СОШ № 10 «О проявлении

нравственного начала

в истории, в жизни, в

судьбе»

69

2 Чернова Полина

Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 «Театр-это такая

кафедра»

61

3 Воинкова Юлианна

Алексеевна

МАОУ СОШ № 3 «Счастье от слов» 60

4 Талапова Алёна

Владимировна

МАОУ СОШ №2 «Странички из

дневника

девятиклассницы» (170

лет -  «Белые ночи»

Ф.М. Достоевского)

59

5 Иванова Анна

Николаевна

МАОУ СОШ № 23 «Влюбленная в

поэзию...»

56

6 Костарева Ксения

Михайловна

МАОУ СОШ № 23 «Кто такой волонтер» 55

7 Мухлынина Ульяна

Сергеевна

МАОО СОШ №1 «Имён в России

славных много»

53

8 Воронова Ульяна

Сергеевна

МАОУ СОШ № 2 «Волонтёры -  это

особая порода людей,

«цвет лучших людей»!

52

9 Попонина Марина

Андреевна

МАОУ СОШ № 7 «Слово как источник

счастья»

52

10 Г ородигценская

Мария Андреевна

МАОУ СОШ № 23 «Славное имя России -

П.П. Бажов»

45

11 Коновалов Сергей

Дмитриевич

МАОО СОШ №1 «Слово как источник

счастья»

44

12 Овчинникова

Анастасия

Евгеньевна

МАОУ СОШ № 2 «Знать, помнить и быть

достойными памяти

предков»

42

13 Бибикова Анастасия

Игоревна

МАОО СОШ №1 «Настоящая

ответственность бывает

только личной».

41

14 Ожегина Виктория

Александровна

МАОУ СОШ № 16 «Ключ к успеху в

бизнесе: финансовая

грамотность,

нравственность»

38

15 Смольникова

Екатерина

Николаевна

ГБОУ СО КШИ

«Свердловский

кадетский корпус

имени капитана 1

ранга М.В. Банных»

«Жизнь и творчество

В.П. Крапивина»

35